

Lucas A. P. Leal
Supervisor Administrativo
Servit Serviços

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA							
AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 203/2023 /							
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia		Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004		ATA: 013/2022 PE: 024/2022 Fonte: 313 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade Nº: 5443 Elemento de Despesa: 4.4.90-52		Nota de Empenho: 703-1/2023 Emissão: 30/11/2023 Geração da AFM: 01/12/2023 PA: TJ-PAG-2023/76572	
MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS							
Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.							
Fornecedor: MARCENARIA SULAR LTDA				E-mail: vendas3@sular.com.br			
Endereço: RUA NESTOR MOREIRA, Nº 631, SAGRADA FAMÍLIA				Representante legal: JULIANA CANEVESE			
Cidade: CAIXAS DO SUL				CNPJ/CPF: 89.278.519/0001-40			
Estado: RS				Insc. Estadual: 029/0067847			
CEP: 95.052-500				Insc. Municipal: 15186			
Telefone: (54) 3213-7900				FAX: (54) 3213-7919			
Dados: Banco: BRASIL S.A. Agência: 0089-2 Conta Corrente: 10.5482-1							
Lote/Item	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
03/01	Mesa de trabalho (MPG), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	15	R\$ 1.247,00	R\$ 18.705,00	35 (trinta e cinco) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico – DJE.
03/02	Mesa complementar (MCPA), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	15	R\$ 915,00	R\$ 13.725,00	
03/03	Mesa complementar (MCP), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	15	R\$ 884,00	R\$ 13.260,00	
03/04	Mesa computador (MC), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	15	R\$ 868,00	R\$ 13.020,00	
03/05	Mesa (MR12), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	15	R\$ 926,00	R\$ 13.890,00	
03/07	Mesa lateral (MEL), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	10	R\$ 534,00	R\$ 5.340,00	
03/08	Mesa Centro (MEC), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	10	R\$ 741,00	R\$ 7.410,00	
03/09	Mesa de reunião (MRED), conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	10	R\$ 993,00	R\$ 9.930,00	
03/10	Mesa de reunião retangular 1000x2000mm, conforme detalhamento no Anexo 3.	Sular	unidade	2	R\$ 3.083,00	R\$ 6.166,00	
04/01	Armário aparador (ARME), conforme detalhamento no Anexo 4.	Sular	unidade	15	R\$ 2.033,00	R\$ 30.495,00	
Valor Total:						R\$ 131.941,00	
Total por extenso: Cento e trinta e um mil, novecentos e quarenta e um reais.							
LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela, Salvador – Bahia CEP: 41.730-101 TELEFONE: (71) 3360-2400 Horário: 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00							
Coordenadora de Compras Salvador(BA), 01/12/23 Gustavo Queiroz Moraes Coordenador de Compras em Exercício Cad. 969.328-9		Diretor 01/12/2023 Jorge Medrado Suprimento e Patrimônio		Fornecedor			

Cadastro/Nom	9690433 - ANA PAULA DA SILVA SANTOS	
Processo/GL:	76128/23 - 11723/23	Qtde de Diárias: 1,5
Cargo/Função:	ENGENHEIRO	Qtde dias Úteis: 2
Motivo:	VISITAA COMARCAS	Valor de Diárias: R\$ 450,00
Desconto	154.55	
Detalhamento:	Visita técnica em atendimento às solicitações do Fórum	
Valor Recebido:	R\$ 520,44	
Período(s):	De 30/11/2023 08:00 a 01/12/2023	1.5 x 450,00 x 0% - 154.55 = 520,45
DESTINO(S):	IACU	24/11/2023 00:00

Cadastro/Nom	9679464 - JOSE AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JUNIOR	
Processo/GL:	77496/23 - 11973/23	Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função:	JUIZ DE DIREITO	Qtde dias Úteis: 3
Motivo:	SUBSTITUIÇÃO	Valor de Diárias: R\$ 800,00
Desconto	231.83	
Detalhamento:	Magistrado designado na FORÇA TAREFA EM SALVADOR, tendo comparecido nos dias 20 a 22 de novembro de 2023.	
Valor Recebido:	R\$ 1.768,16	
Período(s):	De 20/11/2023 07:00 a 22/11/2023	2.5 x 800,00 x 0% - 231.83 = 1.768,17
DESTINO(S):	SALVADOR	30/11/2023 00:00

Cadastro/Nom	9679464 - JOSE AYRES DE SOUZA NASCIMENTO JUNIOR	
Processo/GL:	77498/23 - 11970/23	Qtde de Diárias: 0,5
Cargo/Função:	JUIZ DE DIREITO	Qtde dias Úteis: 1
Motivo:	SUBSTITUIÇÃO	Valor de Diárias: R\$ 800,00
Desconto	77.27	
Detalhamento:	Magistrado designado pela FORÇA TAREFA em SALVADOR, tendo comparecido no dia 23 de novembro de 2023.	
Valor Recebido:	R\$ 322,72	
Período(s):	De 23/11/2023 07:00 a 23/11/2023	0.5 x 800,00 x 0% - 77.27 = 322,73
DESTINO(S):	SALVADOR	30/11/2023 00:00

Cadastro/Nom	9703179 - ANTONIO ADONIAS AGUIAR BASTOS	
Processo/GL:	77401/23 - 11950/23	Qtde de Diárias: 3,5
Cargo/Função:	DESEMBARGADOR	Qtde dias Úteis: 3
Motivo:	ENCONTRO	Valor de Diárias: R\$ 1.100,00
Desconto	231.83	
Detalhamento:	DESIGNAÇÃO PELO PRESIDENTE, DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PARA PARTICIPAÇÃO NO V ENCONTRO NACIONAL DE PRECEDENTES QUALIFICADOS PROMOVIDO PELO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, NOS DIAS 30/11/2023 E 01/12/2023, EM BRASÍLIA/DF. PROGRAMAÇÃO E PASSAGENS ANEXOS.	
Valor Recebido:	R\$ 3.618,16	
Período(s):	De 29/11/2023 17:40 a 02/12/2023	3.5 x 1.100,00 x 50% - 231.83 = 3.618,17
DESTINO(S):	BRASILIA	NÃO

JOSELI DA SILVA PASSOS ALVES
DIRETORA DE FINANÇAS

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 203/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa MARCENARIA SULAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 89.278.519/0001-40, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/76572. Objetos: Mesas, através da Ata de Registro de Preços nº 013/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2022. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 202/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DECK COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.170.340/0001-38, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/72371. Objetos: Mesas e cadeiras, através da Ata de Registro de Preços nº 022/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 044/2022. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 196/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa SIG COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 18.491.659/0001-53, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2023/75789. Objetos: Módulos de atendimento e Armários, através da Ata de Registro de Preços nº 025/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 055/2022. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

*Replicado para efeito de correção.



EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000703-1	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000797-9				Data de Emissão: 30/11/2023	
Nº Pedido (PAD): *** **					
Data de criação do docº: 30/11/2023				Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5443 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 2º Grau				Recurso: Normal	
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Tipo de Empenho: Estimativo	
Subfonte - Convênio Federal:				Nº IC - Convênio Federal: *****	
Nº Processo/Exercício Processo: 76572/2023				Restos a Pagar Não	
				Transferido - Restos a Pagar Não	
				Nº Referência Licitação: 0000000000000242023	
				Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *****	
				Nº Processo - SEI: *****	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.01015-7	
Nome: MARCENARIA SULAR LTDA.	
Endereço: RUA NESTOR MOREIRA, 631	
Bairro: SAGRADA FAMÍLIA	Município: Caxias do Sul
CEP: 95.052-500	UF: RS
CPF/ CNPJ/ IG: 89.278.519/0001-40	Insc. Estadual: 290067847
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5443.9900.449052000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 131.941,00	CENTO E TRINTA E UM MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA E UM REAIS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000797-9 AQUISIÇÃO/INSTALAÇÃO MOBILIÁRIO (MESAS E ARMÁRIOS APARADOR), DESTINADOS A UNIDADES DO 2º GRAU PA 2023/76572 PE 024/2022 ATA 013/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 30/11/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa